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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 20.11.2020 r. w sprawie „problemu 

wykluczeń komunikacyjnych w Powiecie Otwockim” wyjaśniam, że prace dotyczące 

organizacji publicznego transportu są kontynuowane.

W dniu 19.11.2020 r. odbyło się spotkanie z gminami znajdującymi się na terenie 

tzw. wykluczeń komunikacyjnych powiatu tj. gminą Kołbiel, Osieck, Celestynów, Sobienie- 

Jeziory dotyczące możliwych rozwiązań komunikacyjnych. W przedmiotowym spotkaniu 

wzięli udział Starosta Krzysztof Szczegielniak, Wicestarosta Paweł Zawada, przedstawiciele 

ww. gmin oraz Skarbnik Powiatu, Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu, 

przedstawiciel Kancelarii Prawnej i prywatny przewoźnik realizujący połączenia 

komunikacyjne m. in. na terenie naszego powiatu.

Na wstępie spotkania Wydział Komunikacji i Transportu omówił trwające od 2015 r. etapy 

prac dotyczące organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiecie. Przypomniano 

również, że realizacja linii komunikacyjnych ujętych w sporządzonym po konsultacjach 

z gminami projekcie „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 

dla Powiatu Otwockiego do 2025 r.” możliwa będzie dopiero po utworzeniu przez powiat 

i gminy związku powiatowo-gminnego.

Głównym tematem ww. spotkania było omówienie kwestii dotyczącej utworzenia związku 

powiatowo-gminnego. Przedstawiciel kancelarii prawnej powiatu przedstawił informacje 

dotyczące utworzenia związku powiatowo-gminnego, następnie Wicestarosta Paweł Zawada 

poprosił uczestniczące w spotkaniu gminy o wypowiedzenie się w kwestii przystąpienia do 

ww. związku. Stanowiska gmin w tej sprawie nie były jednak jednoznaczne, gminy deklarują 
pomoc finansową w realizacji linii komunikacyjnych dotyczących zaspokojenia potrzeb 

komunikacyjnych swoich mieszkańców jednak sceptycznie podchodzą do tematu utworzenia 
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związku po wiato wo-gminnego. W związku z powyższym podczas spotkania nie podjęto 

jednoznacznej decyzji w przedmiotowej sprawie.

Kolejnym tematem omawianym podczas ww. spotkania było pismo Wojewody 

Mazowieckiego dotyczące naboru wniosków o objęcie w 2021 roku dopłatą ze środków 

funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, 

doświadczeniem w tym temacie podzielił się z uczestnikami spotkania Pan Łukasz Wołoszka, 

który realizuje połączenia objęte dopłatą z funduszu w innym powiecie. Proponowane przez 

gminy linie komunikacyjne, które miałyby zostać objęte przedmiotową dopłatą tj. Otwock - 

Kołbiel i Osieck -Sobienie Jeziory- Otwock są liniami powiatowymi, tak więc organizatorem 

na tych liniach komunikacyjnych z mocy ustawy o publicznym transporcie zbiorowym jest 

Powiat Otwocki. W związku z powyższym to Powiat Otwocki może ubiegać się 

o dofinansowanie ww. linii z funduszu rozwoju przewozów autobusowych.

Na spotkaniu omówiono również kwestie prawne dotyczące możliwości ubiegania się przez 

Powiat Otwocki o dopłaty z Funduszy Rozwoju Przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej. Biorąc pod uwagę fakt, że powiat nie ma przyjętego Planu 

Transportowego, Starosta Otwocki poinformował, że decyzja o złożeniu ww. wniosku 

zostanie podjęta po omówieniu tematu na Zarządzie Powiatu Otwockiego.

Zarząd Powiatu Otwockiego w dniu 19.11.2020 r. postanowił o skonstruowaniu i skierowaniu 

do Wojewody Mazowieckiego wniosku o objecie w 2021 roku dopłatą ze środków funduszu 

rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej.
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